Opere tuo e post tam longum lempusf elaborato ii>
Cilicia ingeris.

4. Necessaria igitur capiluli repetitione, quid mari
exarato et Oriente lustrato novum inauditumque
jnde altuleris, denuo perscrutemur. s « lntravit igi-
tur, inquis, secundum Apostolum, per unum homfo
nem peccalum in hunc mundum, et per peccatum
mors, quoniam illum et reum, et damnationi mortis

perpetusedestinatum mundus aspexit.» Etsubjungis:
<In omnes autemhomines solamors perlransiit, quia
una formajudicii prsevaricatores quosque, eliam re-

liqusecomprehendit setatis; quse tamen mors, nec in

B sanctos, nec in [Baluz. om.in ] innocentesullos ssevire

permittilur,sed in eos, jnquis, tantum pervadit, quos

prsevaricalionemviderit aemulatos : quaeprsevarica-

tio, licet non sit facla naturalis, fuit lamen forma

peccati; atqufeob hpc, licet non aggravet nascenles,
tamen accusat imitantes: mors autemjudicialis Irans-

t in id, quod-peccaverunt omnes, sed libera, vo-

luntate. >Hsec inde sunt probabiliora et eliquatiora
.sensa doctrinse; h illorum vero superioris temporis

CASTIGATIONESET NOTJE.

Libenterquoque sciscilarer ab inventore statuum,
de quibus sermo est, quid puiet esse societatis Pe-
lagianis,sola illuminalionementis gratiseadjutorium
definientibus, cum Judseis legem Moysi datam cae-
remoniasqtiedivinitus praascriptaspraedicaniibus.An
Evaiigelium, quse doctrina Christi, coiifundil cum
lege Mosaica?An Judseosopinatur sola lege exterua '

justificari se, sancteque agere credidisse? An deni-
que sibi persuasit Pelagianos, nomine legis, Mosai-
cam intellexisse? Primum , impielatis esl; alterum ,
jnscitiae: postremum, awrropurLtts:oronia, incredi-
bilis negligenliaein operibus Augustini versandis.

a Supra cap. 1 jam habelur, pugiones plumbeo$.
EDIT.

b Cum Julianus ambiguis verbis , et in speciem
calliolieistexerit haerelicumsensum, nec calholico-
rnm tantum simpliciores, sed ipsam quoque aposto-
licam sedem illudere conalus sit, apte comparatur
a Mercatorecumsphynge, monstruosa illa fera, quse
apud Thebas senigmata proponebat imprudentibus
populis, deceptosque male mulctabat, ut esl in fa-
bulis. Recognoscequsedicta sunt in notis ad cap. 6,
num. 9 et seq.c Habel ita uterque codex, vix tamen ullo proba-
bili sensu; sic eaiendare licet: Nihil credensafferri
fallacim,morequo ab apostolisdoceti solila estEccle-
sia, optimum,et suumatbiltalus magislrum,intenlus-
que, ad reliqua ejusdem aposloli, qumin hac causa
prosequeri$,audiendadecurrit.

Simile quiddam legitur in epistola quinque episco-
porum ad Innocentium, in qua, sub initium, de Pe-
lagio gratiae nomen alitcr usurpanle quam soleret
Ecclesia, deque Pairibus Diospolitanis pro more
Ecclesise inieiiigenlibiis verba quaedicerenlur, iia
scriptum est (Episl. 177apud August.): In Orienle,
ubi degit, gestaecclesiaslicafacla e$$ejaclantur, qui-^
busputalure$$epurgatus; ubi quidetn, si episcopieuKn
catholicum pronunliarunl, non ob aliud factum esse
credendum est, nisiquia se dixit Dei graliam confi.
teri, el ail posseliominenisuo laboreac voluntuleju$te
vivere,ul ad hocadjuvari Dei gratia nonv.egarel.Ht$
eiiiirt audilis verbis, catholicianlistites.nullam aliam
Chritti gratiam intelligere,pQtuerurit, nisi quam in